Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»

О  внесении  изменений  в решение  Киясовского  районного   Совета

депутатов  от 24.11.2014 №  276 «О бюджете  муниципального

образования  «Киясовский район»   на  2015 год и на плановый период

 2016 и 2017 годов»

       В связи с поступлением дополнительных доходов и бюджетных кредитов  в

бюджет муниципального образования «Киясовский район», в соответствии со ст. 24

Устава муниципального образования «Киясовский район», Положением о бюджетном

процессе в муниципальном образовании «Киясовский район»  районный Совет

депутатов

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Киясовский

район» от 24.11.2014 № 276 «О бюджете муниципального образования «Киясовский

район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции принятых

решений районного Совета депутатов от 22 декабря 2014 года № 296, от 02.03.2015 г. №

305, от 27.04.2015г. № 319, от 22,06.2015 № 339, от 26.10.2015 г. № 357, от 14.12.2015 №

370) следующие изменения:

- в подпункте 1 пункта 1 слова и цифры «объем доходов бюджета муниципального

образования «Киясовский район» в сумме 319762,3 тысяч рублей» исключить, вместо

них указать «объем доходов бюджета муниципального образования «Киясовский район»

в сумме 319869,9 тысяч рублей»;

 - в подпункте 2 пункта 1 слова и цифры «общий объем  расходов бюджета

муниципального образования «Киясовский район» в сумме 336502,6 тысяч рублей»

исключить, вместо них указать  «общий объем  расходов бюджета муниципального

образования «Киясовский район» в сумме 342272,7 тысяч рублей»;

- в подпункте 3  пункта 1 слова и цифры «на 1 января 2016 года в сумме 84037,4»

исключить, вместо них указать  «на 1 января 2016 года в сумме 90086,7»;

   - внести изменения в  приложения  1,2,6,7,8,11 к вышеназванному решению

(прилагаются);

    2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

        3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                        А.В. Максимов

с. Киясово

25  декабря 2015 года

№ 380

Изменения в приложение 1- доходы

к  решению Совета депутатов

муниципального образования "Киясовский район"

                                                                                                                                                 от 24.11.2014 г. № 276

Доходы бюджета муниципального образования «Киясовский район»

на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов

     тыс.руб.

Код БКД Наименование Сумма

изменений на

2015 год

 (+,-)

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 107,6

11600000 00 0000 000

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 107,6

11690050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,

зачисляемые в бюджеты муниципальных

районов

107,6

 ИТОГО ДОХОДОВ 107,6

 ДЕФИЦИТ 5662,5

 БАЛАНС 5770,1

    Изменения

  в  приложение 1- расходы

                                                                                                                          к  решению Совета депутатов

                                                                                      муниципального образования «Киясовский район»

от 24.12.2014 г. № 276

Функциональная классификация расходов бюджета  муниципального

образования "Киясовский район" на 2015 год и на плановый период 2016 года

                                                                                                                                          тыс. руб.

Р
аз

д
ел

П
о
д

р
аз

д
ел

Название

Сумма

изменений

на 2015 год

(+,-)

01

Общегосударственные вопросы 2107,6

01 04

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций 135,7

01 06

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора -28,1

01 13 Другие общегосударственные вопросы 2000

04 00 Национальная экономика 227,8

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 227,8

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 3434,7

05 02 Коммунальное хозяйство 3434,7

     Итого 5770,1

     Всего расходов 5770,1

 Изменения в  приложение 2

                                                                                                                                        к  решению Совета депутатов

                                                                                                   муниципального образования «Киясовский район»

от 24.12.2014 г. № 276

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования

«Киясовский район» на 2015 год

Код бюджетной

классификации
Наименование

Сумма

изменений

 на 2015

год (+,-)
 Всего источников финансирования дефицита бюджета  5662,5

 в том числе

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации 6049,3

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации 6049,3

01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации бюджетами

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 6049,3

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков на счетах по учету средств

бюджетов

386,8

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 6156,9

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 6156,9

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов

6156,9

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств

бюджетов муниципальных районов

6156,9

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5770,1

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5770,1

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов 5770,1

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств

бюджетов муниципальных районов 5770,1

Изменения в приложение № 6

к  решению Совета депутатов

муниципального образования "Киясовский район"

                                                                                                                                                 от 24.11.2014 г. № 276

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Киясовский

район" на 2015 год

Название

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Целева

я

статья

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Сумма

изменений

на 2016 год

(+,-)

Администрация муниципального

образования "Киясовский район" 509         5631,4

Общегосударственные вопросы 509 01  00     135,7

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций 509 01 04   135,7

Муниципальная программа

"Муниципальное Управление" 509 01 04 0900000   135,7

Подпрограмма "Организация

муниципального Управления" 509 01 04 0910000   135,7

Центральный аппарат 509 01 04 0916003   135,7

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов и взносы по

обязательному социальному

страхованию 509 01 04 0916003 121 28,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 509 01 04 0916003 244 107,6

Другие общегосударственные

вопросы 509 01 13    2000

Непрограммные направления

деятельности 509 01 13 9900000  2000

Мероприятия по проведению

капитального ремонта объектов

муниципальной собственности 509 01 13 9906015   2000

Закупка товаров, работ, услуг в целях

капитального ремонта

государственного (муниципального)

имущества 509 01 13 9906015 243 2000

Национальная экономика 509 04 00   61

Другие вопросы в области

национальной экономики 509 04 12   61

Непрограммные направления

деятельности 509 04 12 9900000  61

Энергоэффективность в бюджетной

сфере и жилищно - коммунальном

хозяйстве муниципального

образования "Киясовский район" 509 04 12 9906261  61

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 509 04 12 9906261 244 61

Коммунальное хозяйство 509 05 02     3434,7

Муниципальная программа

"Муниципальное хозяйство" 509 05 02 0700000   3434,7

Подпрограмма "Содержание и

развитие коммунальной

инфаструктуры" 509 05 02 0736220   3434,7

Мероприятия в области

коммунального хозяйства 509 05 02 0736220  3434,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 509 05 02 0736220 244 105,4

Бюджетные инвестиции в объекты

капитального строительства

государственной (муниципальной)

собственности 509 05 02 0736220 414 3329,3

Управление финансов

Администрации муниципального

образования "Киясовский район" 520         138,7

Изменения в приложение № 7

к  решению Совета депутатов

муниципального образования «Киясовский район»

                                                                                                                               от 24.12.2014 г. № 276

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и

видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования

Киясовский район на 2015 год

Наименование расходов

Р
аз

д
ел

,

п
о
д

р
аз

д
ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ь
я

В
и

д

р
ас

х
о
д

о
в

С
у
м

м
а

и
зм

ен
ен

и
й

н
а

2
0
1
5
 г

о
д

(+
,-

)

Общегосударственные вопросы 0100   2107,6

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций 0104   135,7

Муниципальная программа "Муниципальное

Управление" 0104 0900000   135,7

Подпрограмма "Организация

муниципального Управления" 0104 0910000   135,7

Центральный аппарат 0104 0916003   135,7

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов и взносы по

обязательному социальному страхованию 0104 0916003 121 28,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 0104 0916003 244 107,6

Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 520 01 06     -28,1

Муниципальная программа

"Муниципальное Управление" 520 01 06 0900000   -28,1

Центральный аппарат 520 01 06 0926003   -28,1

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов и взносы по

обязательному социальному

страхованию 520 01 06 0926003 121 -28,1

Национальная экономика 520 04 00   166,8

Другие вопросы в области

национальной экономики 520 04 12   166,8

Непрограммные направления

деятельности 520 04 12 9900000  166,8

Энергоэффективность в бюджетной

сфере и жилищно - коммунальном

хозяйстве муниципального

образования "Киясовский район" 520 04 12 9906261  166,8

Иные межбюджетные трансферты 520 04 12 9906261 540 166,8

Итого расходов      5770,1

Всего расходов      5770,1

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106   -28,1

Муниципальная программа "Муниципальное

Управление" 0106 0900000  -28,1

Центральный аппарат 0106 0926003  -28,1

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов и взносы по

обязательному социальному страхованию 0106 0926003 121 -28,1

Другие общегосударственные вопросы 0113   2000

Непрограммные направления деятельности 0113 9900000  2000

Мероприятия по проведению капитального

ремонта объектов муниципальной

собственности 0113 9906015   2000

Закупка товаров, работ, услуг в целях

капитального ремонта государственного

(муниципального) имущества 0113 9906015 243 2000

Национальная экономика 0400   227,8

Другие вопросы в области национальной

экономики 0412   227,8

Непрограммные направления деятельности 0412 9900000  227,8

Энергоэффективность в бюджетной сфере и

жилищно - коммунальном хозяйстве

муниципального образования "Киясовский

район" 0412 9906261  227,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд 0412 9906261 244 61

Иные межбюджетные трансферты 0412 9906261 540 166,8

Коммунальное хозяйство 0500   3434,7

Муниципальная программа "Муниципальное

хозяйство" 0502 0700000   3434,7

Подпрограмма "Содержание и развитие

коммунальной инфаструктуры" 0502 0730000  3434,7

Мероприятия в области коммунального

хозяйства 0502 0736220   3434,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд 0502 0736220 244 3434,7

Бюджетные инвестиции в объекты капитального

строительства государственной (муниципальной)

собственности 0502 0736220 414 3329,3

Итого    5770,1

Всего расходов    5770,1

Изменения в приложение № 8

к  решению Совета депутатов

муниципального образования «Киясовский район»

                                                                                                                                                 от 24.12.2014 г. № 276

Распределение расходов бюджета муниципального образования «Киясовский район» на

2015 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов

классификации расходов бюджета муниципального образования «Киясовский район»

тыс.руб.

Наименование расходов Целевая

статья

Вид

расхо

дов

Сумма

изменений

на 2015 год

(+,-)

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0736220  3434,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд 0736220 244 105,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального

строительства государственной (муниципальной)

собственности 0736220 414 3329,3

Центральный аппарат 0916003  135,7

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов и взносы по обязательному

социальному страхованию 0916003 121 28,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд 0916003 244 107,6

Центральный аппарат 0926003   -28,1

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов и взносы по обязательному

социальному страхованию 0926003 121 -28,1

Мероприятия по проведению капитального

ремонта объектов муниципальной собственности 9906015   2000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального

ремонта государственного (муниципального)

имущества 9906015 243 2000

Энергоэффективность в бюджетной сфере и

жилищно - коммунальном хозяйстве

муниципального образования "Киясовский

район" 9906261  227,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд 9906261 244 61

Иные межбюджетные трансферты 9906261 540 166,8

Всего расходов   5770,1

Изменения  в  приложение 11

                                                                                                                                        к  решению Совета депутатов

                                                                                                   муниципального образования «Киясовский район»

                                                                                                                                                 от 24.11.2014 г. № 276

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования

«Киясовский район» на 2015 год

№

п/п

Наименование

                           Сумма

заимствований
Сумма изменений (+,-)

привлечение погашение

1 Кредиты, полученные от кредитных организаций

в том числе:

 на частичное покрытие дефицита бюджета

-

-

-

-

2 Бюджетные кредиты, полученные из бюджета

Удмуртской Республики,

в том числе:

Бюджетный кредит на частичное покрытие

дефицита бюджета

6049,3

6049,3

-

-

 Всего 6049,3 -

__________________________________